
WAM 2020H1220014
NPU-420/97803/2022

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333,
DIČ: CZ75032333
se sídlem: 
zastoupen:

Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana
Mgr. et. Mgr. Petrem Spejchalem, ředitelem územní
památkové správy v Praze

Adresa pro doručování:
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze. 
Sabinova 373/5,
130 00 Praha 3

(dále jen „objednatel“)

a

GEMA ART International s.r.o.obchodní firma:
se sídlem: Haštalská 760/27, 110 00 Praha
IČ: 07687672
DIC: CZ07687672
Zastoupena: Ing. Petrem Justou, jednatelem společnosti

(dále jen „zhotovitel“)

Jako smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Dohodu o narovnání

1. Úvodní ustanovení
1.1. Na základě smlouvy o dílo c. 2020H1200021/2020 ze dne 18. 12. 2020, ve znění pozdějších 

dodatků č.l NPU-420/5886/2022 z 20.1.2022 a č. 2 NPU-420/80459/2022 z 4. 10. 2022 (dále jen 
smlouva), provedl zhotovitel pro objednatele dílo: „NKP Krásný Dvůr - obnova drobných staveb 
v zámeckém parku" s reg.č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_073/0011803.

1.2. Smluvní strany po uzavření smlouvy zahájily vzájemná plnění, dle smlouvy bylo řádně plněno a 
byl tak oboustranně naplněn účel smlouvy.

1.3. Smlouva byla ukončena dne 30.9.2022 předáním díla bez vad a nedodělků. Dodatečně bylo 
zjištěno, že ve změnovém listu č. 1 došlo k numerické chybě. Rozdíl činí 1000 Kč v neprospěch 
zhotovitele.

2. Účel dohody
2.1. Na základě výše uvedených skutečností uzavírají smluvní strany tuto dohodu o narovnání.

3. Práva a povinnosti smluvních stran
3.1. Smluvní strany prohlašují, že došlo k předání zhotoveného díla zhotovitelem objednateli a 

objednatel zhotovené dílo převzal, což potvrdil podpisem předávacího protokolu. Dílo je 
specifikované ve smlouvě o dílo a dodatcích č. 1 a č. 2, které jsou přílohou této dohody. Dílo 
bylo objednatelem převzato bez vad a nedodělků.



3.2. Cena díla dle smlouvy o dílo a dodatků č. 1 a 2 je ve výši 1 998 042,- Kč. Skutečná hodnota díla 
činí 1 999 042,- Kč. Částka 1000 Kč bude zhotoviteli uhrazena na základě této dohody.

3.3. Smluvní strany prohlašují, že výše uvedené skutečnosti, jsou pravdivé a nesporné.
3.4. Smluvní strany prohlašují, že přijímají vzájemná plnění uvedená v odst. 3.1. a 3.2. tohoto 

článku dohody.
3.5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že jednala v dobré víře a neobohatila se na úkor druhé 

smluvní strany.
4. Dohoda o narovnání

4.1. Smluvní strany se dále ve smyslu ust. § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly, že se nadále co do právních následků, plynoucích z plnění 
poskytnutého podle smlouvy a přijatého dle této dohody (zejména co do nároků z 
odpovědnosti za vady díla, zajištění či utvrzení dluhu aj.) budou řídit ujednáními obsaženými ve 
smlouvě o dílo, která spolu s dodatky k ní uzavřenými tvoří závaznou část smluvních ujednání 
této dohody.

5. Závěrečná ustanovení
5.1. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy. Tato smlouva je uzavřena v 

elektronické podobě s připojenými elektronickými podpisy smluvních stran. Každá ze 
smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu podepsala osoba, která jedná jejím jménem a 
která má právo připojit uznávaný elektronický podpis, který splňuje požadavky ust. § 6 odst. 2 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném 
znění, a že v případě, kdy byl elektronický dokument podepsán způsobem podle ust. § 5 téhož 
zákona, byl tento dokument opatřen kvalifikovaným časovým razítkem podle ust. § 11 zákona.

5.2. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tato dohoda podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní 
strany berou na vědomí, že tato dohoda může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních 
předpisů.

5.3. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

5.4. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté 
omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této dohody není v hrubém nepoměru. Dohoda 
je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná.

5.5. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

Přílohy :

• smlouva o dílo č. 2020H1200021/2020 ze dne 18. 12. 2020
• dodatek č.l NPU-420/5886/2022 z 20. 1. 2022
• dodatek č. 2 NPU-420/80459/2022 z 4. 10. 2022

V Praze dne.................. V Praze dne..................

Elektronický podpis - 01.12.2022
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Mgr. et Mgr. Petr Spejchal 
IČO: NTRCZ-75032333
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 21.12.2024

Ing. Petr 
Justa

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Justa 
Datum: 2022.12.02 
11:26:17+0

Mgr. et. Mgr. Petr Spejchal 
ředitel NPÚ-ÚPS v Praze

Ing. Petr Justa 
jednatel GEMA ART International s.r.o.

Stránka 2 z 2

http://www.npu.cz

